
SPRAWOZDANIE PREZYDENTA MIASTA KALISZA

XXIII Sesja Rady Miasta Kalisza, 18 grudnia 2025 r.

Szanowny Panie Przewodniczący,

Wysoka Rado,

Szanowni Mieszkańcy Kalisza,

proszę o przyjęcie sprawozdania z pracy Prezydenta Miasta Kalisza i jego zespołu

w okresie międzysesyjnym.

Zacznę tradycyjnie od sprawozdania z wykonania uchwał, podjętych podczas sesji, 

która odbyła się 27 listopada 2025 r.

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXII/311/2025 Rady Miasta Kalisza 

z 27 listopada 2025 r. zmieniającej uchwałę w sprawie przekształcenia Domu Dziecka 

w Kaliszu w trzy odrębne placówki opiekuńczo-wychowawcze i zapewnienia wspólnej 

obsługi administracyjnej, finansowej, organizacyjnej oraz specjalistycznej. Uchwała 

została przyjęta do realizacji.

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXII/312/2025 Rady Miasta Kalisza 

z 27 listopada 2025 r. zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia 

Domu Dziecka nr 4 z siedzibą w Kaliszu i nadania Statutu. Uchwała została przyjęta 

do realizacji.

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXII/313/2025 Rady Miasta Kalisza 

z 27 listopada 2025 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej utworzenia Centrum 

Opiekuńczo-Mieszkalnego w Kaliszu oraz nadania Statutu. Przedmiotowa uchwała 

została opublikowana w dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

3 grudnia 2025 r., pod pozycją 9001, zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Miasta Kalisza i przyjęta do realizacji.

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXII/314/2025 Rady Miasta Kalisza 

z 27 listopada 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

dotyczącego przejęcia zadań z zakresu administracji rządowej. Realizacja powyższej 

uchwały, mającej charakter intencyjny, pozwoli na zawarcie porozumienia pomiędzy 

Prezydentem Miasta Kalisza, a Wojewodą Wielkopolskim, dotyczącego przejęcia zadań 



z zakresu administracji rządowej określonych w art. 63 ust. 2, 5 i 6 w związku ust. 8 

ustawy z dnia 11 marca 2022 roku o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2025 r., poz. 825 

z późn. zm.), polegających na realizowaniu wypłat wynagrodzeń osobom wchodzącym 

w skład Powiatowej Komisji Lekarskiej nr 1 w Kaliszu, a także na zawieraniu i 

podpisywaniu w imieniu Wojewody Wielkopolskiego umów dla potrzeb Powiatowej 

Komisji Lekarskiej nr 1 w Kaliszu z podmiotami leczniczymi lub lekarzami prowadzącymi 

indywidualne specjalistyczne praktyki lekarskie lub grupowe praktyki lekarskie

oraz psychologami na przeprowadzenie badań specjalistycznych, w tym 

psychologicznych, oraz obserwacji szpitalnej osób stawiających się w 2026 roku

do kwalifikacji wojskowej. 

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXII/315/2025 Rady Miasta Kalisza 

z 27 listopada 2025 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie 

i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na rok 2026. Przedmiotowa 

uchwała, jako stanowiąca prawo miejscowe, została opublikowana w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego w dniu 3 grudnia 2025 r., pod pozycją 9002. 

W Urzędzie Miasta Kalisza wykorzystywana będzie we właściwych postępowaniach 

administracyjnych przez Wydział Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych. 

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXII/316/2025 Rady Miasta Kalisza 

z 27 listopada 2025 r. w sprawie ustalenia na 2026 rok wysokości opłat 

za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 

kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia 

pojazdu. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego w dniu 3 grudnia 2025 r., pod pozycją 9003.

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXII/317/2025 Rady Miasta Kalisza 

z 27 listopada 2025 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia warunków i trybu 

składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Przedmiotowa 

uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 3 grudnia 2025 r. pod poz. 9004. Uchwala została także przekazana 

do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu. 



• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXII/318/2025 Rady Miasta Kalisza 

z 27 listopada 2025 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zwolnienia od podatku 

od nieruchomości nowo wybudowanych budynków lub ich części. Przedmiotowa 

uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 3 grudnia 2025 r. pod poz. 9005. Uchwała została także przekazana 

do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu. 

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXII/319/2025 Rady Miasta Kalisza

z 27 listopada 2025 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. 

Stosownie do niniejszej uchwały Rady Miasta Kalisza:

━ zwiększono budżet Kalisza po stronie dochodów o kwotę 3.179.620,98 zł,

━ zwiększono budżet Kalisza po stronie wydatków o kwotę 3.199.876,52 zł,

━ zwiększono łączną kwotę przychodów budżetu o kwotę 20.255,54 zł.

Niniejszą uchwałę Rady Miasta Kalisza przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej

w Poznaniu, zainteresowanym kierownikom komórek organizacyjnych tut. Urzędu 

oraz kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta do wiadomości i stosowania. 

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXII/320/2025 Rady Miasta Kalisza 

z 27 listopada 2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta 

Kalisza na lata 2025-2043. Powiadomiono Wydziały tutejszego Urzędu i podległe 

jednostki organizacyjne o podjęciu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2025-2043. Przedmiotową uchwałę przekazano 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz opublikowano w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Miasta Kalisza.

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXII/321/2025 Rady Miasta Kalisza 

z 27 listopada 2025 r. w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Ośrodka 

Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji w Kaliszu – samorządowego zakładu budżetowego 

na 2026 rok. Uchwała została przyjęta do realizacji.

• Sprawozdanie z wykonania uchwały nr XXII/322/2025 Rady Miasta Kalisza

z 27 listopada 2025 r. w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów 

pielęgnacyjnych pomników przyrody. Przedmiotowa uchwała została opublikowana 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego w dniu 3 grudnia 2025 r., 



pod pozycją 9007 oraz zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

Kalisza. 

Szanowni Państwo, omówię pracę zespołu prezydenckiego w minionym okresie

międzysesyjnym.

Wydział Strategii i Rozwoju – Biuro Rewitalizacji 

30 listopada br. zakończył się nabór wniosków o udzielenie w 2026 r. dotacji z budżetu 

Miasta Kalisza dla właścicieli lub użytkowników wieczystych nieruchomości położonych 

na obszarze Specjalnej Strefy Rewitalizacji.

Wpłynęło 16 wniosków na łączną kwotę dotacji 2.033.679,08 zł, przy planowanych 

kosztach robót lub prac wynoszących 5.719.053,15 zł (średnio ok. 127 tys. zł dotacji

na wniosek). Najczęściej planowane są remonty elewacji i dachów, ale pojawiają się też 

prace dotyczące podwórek i klatek schodowych.

Wnioski w pierwszym etapie przejdą weryfikację formalną a następnie zostaną 

poddane ocenie merytorycznej przez Komisję powołaną w drodze zarządzenia 

Prezydenta Miasta Kalisza, złożoną z przedstawicieli Rady Miasta, Komitetu Rewitalizacji 

oraz pracowników właściwych komórek Urzędu Miasta.

Wydział Rozbudowy Miasta

W okresie międzysesyjnym zakończono:

1. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. „Budowa Żłobka nr 5 w ramach Programu 

rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+" 2022-2029". 

2. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Budowa tężni solankowej 

wraz z zagospodarowaniem terenu w Parku Miejskim w Kaliszu".

3. Usługa doradztwa i wsparcia technicznego oraz administracyjnego na etapie 

przygotowania realizacji projektu pn. „Wykonanie otworu poszukiwawczo-

rozpoznawczego Kalisz GT-1 w miejscowości Kalisz" finansowanego w ramach 

programu priorytetowego nr 2.10 "Racjonalne gospodarowanie odpadami i ochrona 

powierzchni ziemi. Udostępnianie wód termalnych w Polsce" Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

4. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. „Oaza piknikowo-wypoczynkowa"

w parku Grona (BO)". 



5. Roboty budowlane w ramach zadania pn. „Oświetlenie drugiego odcinka ulicy 

Panoramicznej (BO)". 

6. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. „Remont lokalu przy ul. Długosza 8 lok. 6 

w Kaliszu w ramach pomocy dla repatriantów". 

7. Wykonanie inwentaryzacji dendrologicznej, operatu dendrologicznego oraz projektu 

ochrony zieleni w związku z planowaną budową tężni solankowej na terenie Parku 

Miejskiego w Kaliszu. 

8. Dostawa i montaż urządzeń wraz z robotami budowlanymi towarzyszącymi 

dotyczącymi zadania pn. „Bezpieczny plac zabaw przy ul. Podmiejskiej 24-34 (BO)". 

9. Wykonanie ekspertyzy przyrodniczej chronionych gatunków ptaków występujących 

na terenie Parku Miejskiego w Kaliszu w zakresie zachowania trwałych warunków 

siedliskowych, w związku z planowaną budową tężni solankowej. 

10.Dostawa i montaż sprzętu AGD i RTV (Część 2) do lokalu mieszkalnego w ramach 

zadania pn. „Remont lokalu przy ul. Długosza 8 lok. 6 w Kaliszu w ramach pomocy

dla repatriantów". 

11. Dostawa drobnego wyposażenia (Część 3) do lokalu mieszkalnego w ramach 

zadania pn. „Remont lokalu przy ul. Długosza 8 lok. 6 w Kaliszu w ramach pomocy 

dla repatriantów".

12.Dostawa i montaż mebli (Część 1) do lokalu mieszkalnego w ramach zadania

pn. „Remont lokalu przy ul. Długosza 8 lok. 6 w Kaliszu w ramach pomocy

dla repatriantów".

Realizowane roboty:

1. Przyłączenie do sieci instalacji przyłączanej znajdującej się w obiekcie sportowym 

zlokalizowanym w Kaliszu przy ul. Powstańców Śląskich dz. 136/79 - planowany 

termin 19.12.2025 r.

1. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Przebudowa niedrożnego 

kanału deszczowego w ul. Częstochowskiej na odcinku od budynku Teatru 

im. Wojciecha Bogusławskiego do mostu przy ul. Wał Staromiejski" - planowany 

termin 18.12.2025 r.

2. Przyłączenie do sieci instalacji przyłączanej znajdującej się w budynkach 

magazynowo-biurowych, zlokalizowanych w Kaliszu przy ul. Wrocławska 43a dz. 079 

Dobrzec - 5/16, 5/19, 5/24, 5/26, 5/35 - planowany termin 28.02.2026 r.

3. Przyłączenie do sieci instalacji przyłączanej znajdującej się w budynkach 

magazynowo-biurowych, zlokalizowanych w Kaliszu przy ul. Wrocławska 49 dz. 079 



Dobrzec - 5/28, 079 Dobrzec - 5/30, 079 Dobrzec - 5/37 - planowany termin 

28.02.2026 r.

4. Wsparcie techniczne i merytoryczne całej procedury budżetu obywatelskiego 

w okresie od dnia zawarcia umowy do dnia 31 grudnia 2025 roku - planowany termin 

31.12.2025 r.

5. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. „Odtworzenie nabrzeża betonowego rzeki 

Prosny przy ul. Wał Piastowski 3-3c" - planowany termin 24.05.2026 r.

6. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Remont elewacji budynku 

na osiedlu Dobrzec" (planowany termin 25.10.2025 r.) - naliczane kary umowne.

7.  Roboty budowlane dotyczące zadania pn. „Dostosowanie budynku Domu Pomocy 

Społecznej do wymogów przeciwpożarowych" - planowany termin 18.12.2025 r.

8. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. „Rozbudowa skateparku w Ogródku 

Jordanowskim przy ul. Wał Piastowski w Kaliszu" - planowany termin 18.12.2025 r.

9. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Modernizacja pomieszczeń 

Schroniska dla Bezdomnych Mężczyzn z problemem alkoholowym 

przy ul. Warszawskiej 93A w Kaliszu" - planowany termin 23.12.2025 r.

10.Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Budowa tężni solankowej 

na osiedlu Dobrzec w Kaliszu" - planowany termin 18.12.2025 r.

11. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. „Wymiana poszycia dachu sali 

gimnastycznej przy Zespole Szkół Samochodowych w Kaliszu" - planowany termin 

30.04.2026 r.

12. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. „Wykonanie robót naprawczych 

prawostronnego i lewostronnego muru oporowego rzeki Krępicy" - planowany termin 

24.12.2025 r.

13. Dostawa i montaż urządzeń wraz z robotami budowlanymi towarzyszącymi 

dotyczącymi zadania pn. „Rozbudowa terenu rekreacyjnego wraz z monitoringiem 

na osiedlu Widok (BO)" (planowany termin 12.12.2025 r.) - w trakcie procedury 

odbiorowej.

14. Dostawa i montaż sprzętu AGD i RTV w ramach zadania pn. „Dostawa i montaż 

pierwszego wyposażenia placówki opiekuńczo-wychowawczej typu 

interwencyjnego w Kaliszu przy ul. Garncarskiej w podziale na 2 Części" (planowany 

termin 12.11.2025 r.) - naliczane kary umowne.

15. Dostawa i montaż drobnego wyposażenia w ramach zadania pn. „Dostawa i montaż 

pierwszego wyposażenia placówki opiekuńczo-wychowawczej typu 



interwencyjnego w Kaliszu przy ul. Garncarskiej w podziale na 2 Części" (planowany 

termin 3.11.2025 r.) - naliczane kary umowne.

16. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. „Roboty budowlane w ramach 

zagospodarowania terenów zielonych na terenie miasta Kalisza w podziale 

na 2 części zamówienia (BO)" w zakresie Części 1 pn. „Zielony skwer na Serbinowie 

z wybiegiem dla psów" (planowany termin 15.12.2025 r.) - w trakcie procedury 

odbiorowej.

17. Roboty budowlane dotyczące zadania pn.: "Przebudowa istniejącego budynku

przy korcie tenisowym na terenie OSRiR przy ul. Łódzkiej 19-29 w Kaliszu" - planowany 

termin 18.12.2025 r.

18. Dostawa i montaż urządzeń dla zadania pn. „Trampoliny zewnętrzne w Parku 

Przyjaźni (BO)" - planowany termin 18.12.2025 r.

19. Złożenie wniosku oraz uzyskanie decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 

publicznego dotyczącego budowy nowego kanału deszczowego równolegle 

do istniejącego kanału Ø800 o długości 460 m (od ul. Stawiszyńskiej do wylotu nr 30 

do Kanału Bernardyńskiego) wraz z budową urządzeń podczyszczających tj. 

separatora i osadnika substancji ropopochodnych - planowany termin 28.02.2026 r.

Postępowania i zapytania ofertowe ogłoszone, w trakcie rozstrzygania

lub unieważnione:

1. Pełnienie nadzoru nad realizacją robót budowlanych wykonywanych w ramach 

projektu pn. „Adaptacja do zmian klimatu – rozwój zielono-błękitnej infrastruktury 

w Kaliszu” w podziale na 9 Części:

Część 1 - pełnienie nadzoru w zakresie 8 specjalności nad robotami budowlanymi 

wykonywanymi w ramach zadania pn. „Zagospodarowanie wody 

deszczowej/opadowej w Parku Przyjaźni wraz z rozszczelnieniem nawierzchni 

nieprzepuszczalnych i rozwojem zieleni parkowej” – w trakcie;

Część 2 - pełnienie nadzoru w zakresie 5 specjalności nad robotami budowlanymi 

wykonywanymi w ramach zadania pn. „Adaptacja do zmian klimatu infrastruktury 

w obszarze budynku Urzędu Miasta, ul. Kościuszki” – w trakcie;

Część 3 - pełnienie nadzoru w zakresie 3 specjalności nad robotami budowlanymi 

wykonywanymi w ramach zadania pn. „Zagospodarowanie terenu zieleni w rejonie 

skrzyżowania ul. Górnośląskiej i Serbinowskiej” – unieważnione;

Część 4 - pełnienie nadzoru w zakresie 3 specjalności nad robotami budowlanymi 

wykonywanymi w ramach zadania pn. „Rozszczelnienie nawierzchni, wykonanie 



ogrodu deszczowego, wprowadzenie zieleni ulicznej wraz z nawodnieniem przy 

posesji ul. Górnośląskiej 37” – unieważnione;

Część 5 - pełnienie nadzoru w zakresie 2 specjalności nad robotami budowlanymi 

wykonywanymi w ramach zadania pn. „Zagospodarowanie terenu przy skrzyżowaniu 

ul. Górnośląskiej z ul. Polną” – unieważnione;

Część 6 - pełnienie nadzoru w zakresie 3 specjalności nad robotami budowlanymi 

wykonywanymi w ramach zadania pn. „Rozszczelnienie nawierzchni, wprowadzenie 

zieleni ulicznej wraz z nawodnieniem na skrzyżowaniu ul. Górnośląskiej z ul. Staszica” 

– unieważnione;

Część 7 - pełnienie nadzoru w zakresie 3 specjalności nad robotami budowlanymi 

wykonywanymi w ramach zadania pn. „Zagospodarowanie terenu zieleni w rejonie 

skrzyżowania ul. Górnośląskiej i Cmentarnej” – unieważnione;

Część 8 - pełnienie nadzoru w zakresie 4 specjalności nad robotami budowlanymi 

wykonywanymi w ramach zadania pn. „Rozszczelnienie nawierzchni, wprowadzenie 

zieleni ulicznej wraz z nawodnieniem na skrzyżowaniu ul. Górnośląskiej z Harcerską” – 

unieważnione;

Część 9 - pełnienie nadzoru w zakresie 3 specjalności nad robotami budowlanymi 

wykonywanymi w ramach zadania pn. „Wprowadzenie zieleni urządzonej 

na skrzyżowaniu Al. Wolności z ul. Sukienniczą” – unieważnione.

2. Przebudowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej nr 8 w Kaliszu.

3. Dostawa i montaż mebli w ramach pierwszego wyposażenia placówki opiekuńczo–

wychowawczej typu interwencyjnego przy ul. Garncarskiej w Kaliszu.

4. Rozwój zielono–błękitnej infrastruktury na terenie IV Liceum Ogólnokształcącego 

w Kaliszu.

5. Zagospodarowanie terenów w rejonie ul. Górnośląskiej w Kaliszu w podziale 

na 3 Części”: 

Część 1. Zagospodarowanie terenu zieleni w rejonie skrzyżowania ul. Górnośląskiej 

i Serbinowskiej;

Część 2. Zagospodarowanie terenu przy skrzyżowaniu ul. Górnośląskiej z ul. Polną;

Część 3 .Rozszczelnienie nawierzchni, wprowadzenie zieleni ulicznej 

wraz z nawodnieniem na skrzyżowaniu ul. Górnośląskiej z ul. Staszica.

6. Pełnienie nadzoru nad realizacją robót budowlanych wykonywanych w ramach 

projektu pn. "Adaptacja do zmian klimatu - rozwój zielono-błękitnej infrastruktury 

w Kaliszu" w podziale na 3 Części” dot. zadań:



-"Rozwój zielono-błękitnej infrastruktury na terenie Szkoły Podstawowej nr 14

w Kaliszu",

-„Rozwój zielono-błękitnej infrastruktury na terenie IV Liceum Ogólnokształcącego 

w Kaliszu", 

-„Adaptacja do zmian klimatu infrastruktury w obszarze budynku Urzędu Miasta 

Kalisza, ul. Kościuszki".

7.  Rozwój zielono–błękitnej infrastruktury na terenie Szkoły Podstawowej nr 14 

w Kaliszu.

8. Zaprojektowanie i budowa węzła przesiadkowego w Kaliszu 

przy ul. Złotej/Majkowskiej.

9. Przebudowa wylotu „O” kanalizacji deszczowej do rzeki Prosny wraz z doborem 

separatora substancji ropopochodnych i osadnikiem do redukcji substancji 

ropopochodnych i zawiesin ogólnych zawartych w ściekach opadowych 

i roztopowych w ul. Przybrzeżnej w Kaliszu”.

10. Roboty budowlane w ramach zagospodarowania skwerów na terenie miasta Kalisza 

w podziale na 4 części zamówienia”:

Część 1: Rozszczelnienie nawierzchni, wykonanie ogrodu deszczowego, 

wprowadzenie zieleni ulicznej wraz z nawodnieniem przy posesji ul. Górnośląskiej 37;

Część 2: Zagospodarowanie terenu zieleni w rejonie skrzyżowania ul. Górnośląskiej 

i Cmentarnej;

Część 3: Rozszczelnienie nawierzchni i wprowadzenie zieleni ulicznej 

wraz z nawodnieniem na skrzyżowaniu ul. Górnośląskiej z Harcerską – unieważnione,

Część 4: Wprowadzenie zieleni urządzonej na skrzyżowaniu Al. Wolności 

z ul. Sukienniczą. 

W przygotowaniu postępowania:

1. Pełnienie nadzoru nad realizacją robót budowlanych wykonywanych w ramach 

projektu pn. „Adaptacja do zmian klimatu – rozwój zielono-błękitnej infrastruktury 

w Kaliszu” w podziale na 6 Części:

Część 1 - pełnienie nadzoru w zakresie 3 specjalności nad robotami budowlanymi 

wykonywanymi w ramach zadania pn. „Zagospodarowanie terenu zieleni w rejonie 

skrzyżowania ul. Górnośląskiej i Serbinowskiej”;

Część 2 - pełnienie nadzoru w zakresie 3 specjalności nad robotami budowlanymi 

wykonywanymi w ramach zadania pn. „Rozszczelnienie nawierzchni, wykonanie 



ogrodu deszczowego, wprowadzenie zieleni ulicznej wraz z nawodnieniem 

przy posesji ul. Górnośląskiej 37”;

Część 3 - pełnienie nadzoru w zakresie 2 specjalności nad robotami budowlanymi 

wykonywanymi w ramach zadania pn. „Zagospodarowanie terenu przy skrzyżowaniu 

ul. Górnośląskiej z ul. Polną”;

Część 4 - pełnienie nadzoru w zakresie 3 specjalności nad robotami budowlanymi 

wykonywanymi w ramach zadania pn. „Rozszczelnienie nawierzchni, wprowadzenie 

zieleni ulicznej wraz z nawodnieniem na skrzyżowaniu ul. Górnośląskiej z ul. Staszica”;

Część 5 - pełnienie nadzoru w zakresie 3 specjalności nad robotami budowlanymi 

wykonywanymi w ramach zadania pn. „Zagospodarowanie terenu zieleni w rejonie 

skrzyżowania ul. Górnośląskiej i Cmentarnej”;

Część 6 - pełnienie nadzoru w zakresie 3 specjalności nad robotami budowlanymi 

wykonywanymi w ramach zadania pn. „Wprowadzenie zieleni urządzonej 

na skrzyżowaniu Al. Wolności z ul. Sukienniczą”.

2. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Przebudowa schodów 

i podestu obok byłego budynku PDT „Jantar” w Kaliszu”.

3. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Wykonanie konstrukcji 

treningowej wielofunkcyjnej”.

4. Przetarg nieograniczony dla zadania pn. „Rozwój zielono-błękitnej infrastruktury 

na terenie Szkoły Podstawowej nr 12, Zespołu Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich 

oraz V Liceum Ogólnokształcącego”.

5. Rozbiórka budynków przy ul. Mieczysława Starego 4 w Kaliszu.

6. Zabezpieczenie murów i pomieszczeń piwnicznych w budynku III Liceum 

Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w Kaliszu.

7. Pełnienie funkcji inżyniera kontraktu przy realizacji zadania pn. „Zaprojektowanie 

i budowa węzła przesiadkowego w Kaliszu przy ul. Złotej/Majkowskiej”.

8. Roboty budowlane realizowane w ramach projektu pn. „Adaptacja do zmiany 

klimatu – rozwój zielono-błękitnej infrastruktury w Kaliszu w podziale na 2 Części”.

9. Wykonanie prac renowacyjnych poprawiających estetykę dziedzińca i zabytkowego 

budynku I Liceum Ogólnokształcącego przy ul. Grodzkiej 1 w Kaliszu – postępowanie 

przetargowe.

10. Wykonanie otworu poszukiwawczo-rozpoznawczego wód termalnych Kalisz GT-1

w Kaliszu.



Zarząd Dróg Miejskich

1. Przeprowadzono komisyjny odbiór końcowy prac związanych z „Rozbudową drogi 

wojewódzkiej nr 450 w Kaliszu - etap II (odcinek od ul. Księżnej Jolanty 

do ul. Antycznej wraz z przebudową wiaduktu kolejowego). Wartość powykonawcza 

robót budowlanych wynosi 39 967 102,80 zł. Na realizację zadania, Miasto Kalisz 

uzyskało promesę dofinansowania inwestycji w ramach Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych do kwoty 37 958 747,66 zł.

2. Zakończono realizacje robót obejmujących:

• przebudowę ul. Kościuszki na odc. od ul. Śródmiejskiej do ul. Szkolnej. Wartość 

umowna robót - 8 811 865,12 zł. Na realizację inwestycji uzyskano w ramach 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowanie do kwoty 3 669 764,78 zł, 

• budowę sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych w ul. Wrocławskiej 

w obrębie skrzyżowania z ul. 25 Pułku Artylerii. Wartość umowna zadania - 

225 420,62 zł.

Zgodnie z zapisami umownymi, wykonawcy są w trakcie przygotowywania 

wymaganych dokumentacji powykonawczych. Przewiduje się, że po ich przedłożeniu, 

jeszcze w bieżącym roku przeprowadzony zostanie komisyjny odbiór końcowy.

3. Trwa realizacja zadań obejmujących:

• rozbudowę ul. Sulisławickiej na odc. od ul. Romańskiej do ul. Celtyckiej w Kaliszu. 

Wartość umowna zadania - 9 050 493,14 zł. Na realizację przedmiotowej inwestycji 

uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowanie 

do kwoty 2 246 435,39 zł,

• przebudowę ul. Podmiejskiej w Kaliszu na odc. od ul. Górnośląskiej do Ronda 

Westerplatte - etap II. Wartość umowna robót - 3 798 308,12 zł. Na realizację 

zadania uzyskano dofinansowanie z rezerwy subwencji ogólnej 

do kwoty 1 793 410,05 zł.

4. W wyniku postępowania przetargowego wyłoniono wykonawców robót oraz zawarto 

z nimi stosowne umowy na realizację w 2026 r. w ramach bieżącego utrzymania, 

prac obejmujących:

• remonty ulic o nawierzchni bitumicznej na terenie miasta Kalisza,

• remonty ulic o nawierzchni twardej (z wyłączeniem jezdni o nawierzchni 

bitumicznej) na terenie miasta Kalisza, 

• remonty ulic o nawierzchni gruntowej na terenie miasta Kalisza. 



Wydział Spraw Społecznych i Mieszkaniowych

1. „Wesoła Choinka” dla świetlic środowiskowych

8 grudnia w Ośrodku Sportu Rehabilitacji i Rekreacji odbyła się „Wesoła Choinka” 

dla 154 podopiecznych świetlic wraz z opiekunami. Celem spotkania była integracja 

dzieci uczęszczających do świetlic, nabycie umiejętności funkcjonowania w grupie 

rówieśniczej, wzmocnienie czynników chroniących, a także pokazanie, że można 

spędzać wolny czas bez telefonów i komputerów. Podczas spotkania dzieci mogły 

korzystać z zorganizowanych animacji, dmuchańców. Do dyspozycji była również 

fotobudka oraz spotkanie z mikołajem, a w ramach poczęstunku przygotowano 

tradycyjne potrawy wigilijne. 

2. Zakończenie konkursu „Wolność bez nałogów” – jubileuszowa 25. edycja

10 grudnia w Galerii SZATNIA MDK odbyło się otwarcie pokonkursowej wystawy 

„Wolność bez nałogów”. Konkurs, organizowany przez Młodzieżowy Dom Kultury 

i Urząd Miasta przy współpracy z Komendą Miejską Policji w Kaliszu, zgromadził 189 prac 

ocenianych w pięciu kategoriach wiekowych. Komisja konkursowa przyznała 

14 równorzędnych nagród oraz 23 wyróżnienia. Nazwiska laureatów i szkoły, które 

reprezentują znaleźć można w zamieszczonym protokole na www.mdk.kalisz.pl. Laureaci 

odebrali nagrody podczas wernisażu. Nie mogło zabraknąć także urodzinowego tortu. 

Zwieńczeniem jubileuszowej 25. edycji konkursu było tradycyjnie przygotowanie 

kalendarza profilaktycznego z pracami laureatów oraz informacjami o dostępnej 

pomocy. 

3. Wigilia dla osób uzależnionych i współuzależnionych

11 grudnia, w lokalu „Delicje”, Charytatywne Stowarzyszenie Niesienia Pomocy Chorym 

i Uzależnionym od Alkoholu i Ich Rodzinom „ŻYCIE” zorganizowało już po raz drugi 

wspólną wigilię dla osób uzależnionych i współuzależnionych z różnych kaliskich 

środowisk abstynenckich. Zadanie było współfinansowane w ramach tzw. „Małego 

Grantu”. W wieczerzy wigilijnej wzięło udział ponad 80 osób uzależnionych od alkoholu, 

hazardu czy narkotyków oraz osoby bezdomne. Tego typu działania propagują wspólne 

spędzanie czasu i obchodzenie zwyczajów bez sięgania po używki oraz integrują 

środowisko trzeźwościowe Kalisza. 

http://www.mdk.kalisz.pl/?fbclid=IwAR1A1IumhmhO4YciiFPn0QVIVHc44xxcy-7Aq-lT0YvhmEQlJKKxWY_GYjI


4. Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej z elementami profilaktyki uzależnień „Wybierz Sport, 

Nie Uzależnienia” 

Stowarzyszenie Kibiców „KKS Kalisz” - Tylko KKS otrzymało dofinansowanie w ramach 

Małego Grantu na organizację Mikołajkowego Turnieju Piłki Nożnej z elementami 

profilaktyki uzależnień „Wybierz Sport, Nie Uzależnienia”. Wydarzenie odbędzie się 

21 grudnia w OSRiR przy ul. Łódzkiej 19-29 i weźmie w nim udział ok. 120 dzieci 

wraz z opiekunami. W ramach turnieju przewidziano warsztaty edukacyjne 

o uzależnieniach, a uczestnicy będą mogli skorzystać ze wsparcia psychologa 

i terapeuty uzależnień. Zadanie ma na celu wzmacnianie czynników chroniących dzieci 

przed narażeniem na różnego rodzaju uzależnienia i patologie społeczne. 

5. Gala Wolontariatu

5 grudnia odbyła się VII Gala Wolontariatu zainicjowana przez Kaliską Radę Działalności 

Pożytku Publicznego. Celem Gali Wolontariatu jest prezentacja i promocja

oraz popularyzowanie wolontariatu, kształtowanie postaw prospołecznych

oraz integracja społeczności lokalnej. Konkurs skierowany był do wolontariuszy, 

organizacji pozarządowych i instytucji publicznych współpracujących z wolontariuszami 

w Kaliszu oraz osób i podmiotów wspierających wolontariat. Wyboru laureatów 

dokonała Kapituła. Uhonorowano 6 osób tytułem „Wolontariusz Roku 2025”, 1 osobę 

tytułem „Mecenas Roku 2025”, a ponadto grupę 12 osób wyróżniono tytułem „Inicjatywa 

Wolontariacka 2025”. 

6. Koncert świąteczny

29 listopada w Akceleratorze Kultury odbył się dwugodzinny koncert świąteczny. 

Była to okazja, by mieszkańcy Kalisza mogli się spotkać, wspólnie świętować i poczuć 

się częścią większej wspólnoty. 

Wydarzenie zostało dofinansowane z Budżetu Miasta.

7. Udzielone dofinansowania na spotkania okolicznościowe

• Na spotkania członków stowarzyszeń senioralnych przeznaczono w sumie 29 950 zł, 

w tym 25 000 zł środków z Budżetu Obywatelskiego. 

• Dofinansowano spotkania Polskiego Związku Niewidomych Koło Terenowe w Kaliszu, 

Stowarzyszenia Kaliskie Amazonki, Kaliskiego Stowarzyszenia Chorych na Cukrzycę 

oraz Stowarzyszenia Zespołu Tańca Calisia łączną kwotą 4005 zł.



• Na spotkanie Wigilijne dla mieszkańców Kalisza w dniu 24 grudnia organizowane 

przez Fundację CHOPS przeznaczono 6 000 zł.

• Na realizację przez Fundację „Bread of life” zadania publicznego pn. „XIV Wigilia 

na Kaliskim Rynku” w dniach 13-14 grudnia – przeznaczono w formie „małego 

grantu”- kwotę 10 000 zł.

8. Działania Centrum Organizacji Pozarządowych w Kaliszu:

• w Centrum Organizacji Pozarządowych w omawianym okresie odbyło się łącznie

31 spotkań, szkoleń, posiedzeń oraz dyżurów, m.in. Kaliskiej Rady Seniorów, 

Młodzieżowej Rady Miasta Kalisza, Kaliskiej Rady Kobiet oraz Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej w Poznaniu,

• w Centrum w każdy poniedziałek na zajęciach z języka angielskiego spotykały się 

dwie grupy słuchaczy z Uniwersytetu Trzeciego Wieku „Calisia” (4 spotkania

we wskazanym okresie),

• co wtorek odbywały się w Centrum szkolenia w ramach kursu „Umiejętności opieki 

nad osobami starszymi i przewlekle chorymi”, zorganizowanego przez Fundację 

„Mocni Miłością” (4 spotkania we wskazanym okresie),

• w ramach Programu Nieodpłatnej Pomocy Prawnej, koordynowanego

przez pracowników Centrum (4 punkty porad na terenie Miasta Kalisza),

z bezpłatnych porad skorzystało we wskazanym okresie 89 osób,

• 1 i 2 grudnia odbyły się w siedzibie Centrum wybory do Kaliskiej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego,

• Centrum Organizacji Pozarządowych kontynuowało działania w ramach programu 

„NGO - Kalendarium Promocja Wsparcie”, którego celem jest wzmocnienie 

współpracy i komunikacji między organizacjami pozarządowymi.

9. Konkurs na nieodpłatną pomoc prawną

W wyniku przeprowadzonego konkursu ofert wybrano realizatora zadania publicznego 

na prowadzenie na terenie Miasta Kalisza punktów nieodpłatnej pomocy prawnej

i poradnictwa obywatelskiego. Realizatorem zadania, będzie Fundacja Auditorium 

z Wrześni, która otrzyma na ten cel dotację w wysokości 146 896,80 zł.

W Kaliszu w 2026 roku będą funkcjonować łącznie 4 punkty świadczące nieodpłatną 

pomoc prawną i poradnictwo obywatelskie. Poza Fundacją Auditorium funkcjonowanie 



punktów zapewniają Okręgowa Izba Radców Prawnych oraz Okręgowa Rada 

Adwokacka.

10. Program „Kalisz dla Młodych”

W ramach IV edycji Programu „Kalisz dla Młodych” zostało przygotowanych siedem 

mieszkań o powierzchni od 16 do 35 m2 przy ul. Hożej, Granicznej, Żwirki i Wigury, 

Chopina, Górnośląskiej i Wspólnej. Do kaliskich uczelni wpłynęło 19 wniosków. Komisja

do oceny wniosków i wyboru najemców wytypowała 4 studentów i 3 absolwentów, 

którzy w grudniu podpisali umowy najmu i otrzymali klucze do mieszkań. 

W ramach zainaugurowanego w 2022 r. Programu „Kalisz dla Młodych” przydzielono 

łącznie 24 mieszkania. 

11. Konkurs dla seniorów „Kocham Kalisz”

11 grudnia w Akceleratorze Kultury wręczono nagrody w konkursie plastycznym 

„Kocham Kalisz”, zorganizowanym dla kaliskich seniorów przez Kaliską Radę Seniorów. 

Laureatką I miejsca została Dorota Okoń, II miejsce zajęła Elżbieta Michalska, 

natomiast III miejsce ex aequo Jan Żarnecki i Eleonora Nowak-Serwiański. Przyznano 

także 3 wyróżnienia. Wszyscy laureaci otrzymali nagrody w postaci voucherów 

na zakup materiałów plastycznych. Prace wykonane w różnych technikach 

są prezentowane na wystawie przy ul. Nowy Świat 2A.

12. Wykaz osób uprawnionych do lokali z zasobu Miasta

Komisja Mieszkaniowa w listopadzie br. zakończyła prace nad Projektem wykazu osób 

zakwalifikowanych do zawarcia umowy najmu lokalu z komunalnego zasobu Miasta 

Kalisza na 2026 r.

Łącznie w projekcie zostały ujęte 94 rodziny. Uprawnienia do zamiany uzyskało 

20 rodzin, przydziału lokalu mieszkalnego 31 rodzin, a do najmu socjalnego z tytułu 

niskich dochodów 43 rodziny. Po rozpatrzeniu odwołań od Projektu wykazu osób 

zakwalifikowanych do zawarcia umowy najmu lokalu z komunalnego zasobu Miasta 

Kalisza na 2026 r. Komisja Mieszkaniowa pozytywnie zaopiniowała 26 z nich.

Od stycznia 2026 r. uprawnienia uzyska 120 rodzin. 



Kancelaria Prezydenta Miasta

Kalisz promowany w Parlamencie Europejskim

Na zaproszenie Marleny Maląg, posłanki do Parlamentu Europejskiego, 2 grudnia

w Brukseli odbył się koncert chóru „Kopernik” pod kierunkiem Marii Szczap

wraz z zespołem muzycznym III LO. Tłem koncertu była przygotowana przez Kancelarię 

Prezydenta Miasta wystawa, prezentująca atuty naszego miasta, jego zabytki, 

wydarzenia kulturalne i sportowe, a przede wszystkim bogaty potencjał. W wydarzeniu 

wzięli udział europarlamentarzyści, pracownicy administracji i goście,

w tym przedstawiciele naszego francuskiego miasta partnerskiego z komitetu 

Hautmont-Kalisz.

Mikołajki z BIG STAR

6 grudnia „Mikołajki z BIG STAR”, Kancelaria Prezydenta Miasta oraz Wydział Kultury

i Sztuki, Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Kalisza i OSRiR zorganizowały mikołajki.  

Sponsorem tytularnym wydarzeń w sercu miasta po raz kolejny jest firma BIG STAR. 

W programie znalazły się konkursy, animacje, występy artystyczne oraz wiele innych 

atrakcji, a punktem kulminacyjnym było rozświetlenie choinki. Koło młyńskie i karuzela 

wciąż cieszą kaliszan i pozostaną z nami do 29 grudnia. W przedświąteczne soboty

i niedziele w domku Mikołaja organizowane są świąteczne warsztaty dla dzieci. 

Wszystkie atrakcje są bezpłatne.

Medale Honorowy Przyjaciel Kalisza wręczone 

Podczas wydarzenia współorganizowanego przez Kancelarię Prezydenta Miasta, 

promującego najnowszą publikację Archiwum Państwowego w Kaliszu - „600 lat 

Sulisławic” autorstwa Estery Wałęsy, ukazującą się w roku jubileuszu ćwierćwiecza 

włączenia Sulisławic w granice miasta, wręczyłem medal Honorowy Przyjaciel Kalisza 

dwójce osób, które swoje kariery poświęciły badaniu i popularyzacji dziejów naszego 

miasta.

Dla dr Grażyny Schlender, dyrektorki Archiwum, było to uhonorowanie jej 45-letniej 

pracy zawodowej, którą wypełniły badania, dokumentowanie i upowszechnianie wiedzy 

o bogatej historii naszego miasta. Medal wręczyłem także Arkadiuszowi Woźniakowi, 

twórcy i przez 35 lat wydawcy tygodnika „Życie Kalisza", ważnego elementu 

dokumentowania przemian zachodzących w naszym mieście, pielęgnowania lokalnej 

tożsamości oraz integrowania mieszkańców wokół spraw ważnych dla wspólnoty 

kaliskiej. Obu wyróżnionym jeszcze raz dziękuję za ich pracę.



4. Kaliskie Dyktando

Uczestnicy zmierzyli się z wyzwaniami tekstu o wakacyjnych przygodach podczas 

kolejnej edycji Kaliskiego Dyktanda o Złote Pióro Prezydenta Miasta Kalisza. 

W rywalizacji wzięło udział 57 osób z całego kraju. Życzenia powodzenia złożył 

wiceprezydent Grzegorz Kulawinek, który również przystąpił do pisania. Tekst dyktanda 

autorstwa Juliusza Kowalczyka odczytał Zbigniew Antoniewicz, aktor Teatru im. 

Wojciecha Bogusławskiego. Zwycięzcą został Jarosław Jurkowski, który niemal 

bezbłędnie napisał tegoroczny tekst. Wydarzenie, które ma zachęcać do dbałości

o piękno i czystość języka polskiego zorganizowano we współpracy z Wydziałem 

Edukacji i Zespołem Szkolno-Przedszkolnym nr 3. Jeszcze raz gratuluję wszystkim 

uczestnikom. 

Wydział Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki
I. Kultura

1. Filharmonia Kaliska

• 28 listopada odbył się koncert „Europa Romantica”, podczas którego zabrzmiały dwa 

wybitne dzieła epoki romantyzmu: II Koncert fortepianowy Brahmsa oraz VII Symfonia 

Dvořáka. Solistką była Olga Zado, a Orkiestrę Symfoniczną Filharmonii Kaliskiej 

poprowadził Szymon Makowski. 

• 5 grudnia filharmonia wprowadziła publiczność w świąteczny nastrój koncertem 

„Zimowa Opowieść”. Najpiękniejsze melodie bożonarodzeniowe wykonali Weronika 

Skalska i Piotr Tłustochowicz, który był również prowadzącym. Orkiestrę poprowadził 

Leszek Sojka, tworząc ciepłą, rodzinną atmosferę.

• 12 grudnia odbył się koncert z udziałem jednego z najwybitniejszych gitarzystów 

świata – Krzysztofa Meisingera. Program wieczoru wypełniły pełne energii

i latynoskiego temperamentu utwory, m.in. Revueltasa, Piazzolli, Ginastery

oraz Márqueza. Kaliskich symfoników poprowadził Ruben Silva.

2. Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Asnyka w Kaliszu

• 28 listopada, w Bibliotece Głównej odbył się wernisaż wystawy „Żydowscy 

świadkowie polskiego stulecia”, opartej na wywiadach z lat 2002–2007, 

prezentującej archiwalne fotografie i osobiste historie dotyczące codzienności, 

rodziny oraz doświadczeń Zagłady. Wprowadzenia w historię kaliskich Żydów 

i lokalnych mniejszości narodowych dokonał Sławomir Przygodzki, 

a Hila Marcinkowska przybliżyła losy kobiet, nawiązując do fotografii i biografii 



z przedwojennego Kalisza. Spotkanie zamknęła Izabela Fietkiewicz-Paszek, łącząc 

wszystkie opowieści w spójną, refleksyjną całość. Wystawę przygotowały Centropa 

oraz Żydowskie Muzeum Galicja. 

• 28 listopada poetka i aforystka Irena Czech promowała swój tom „333 aforyzmy”. 

Podczas rozmowy prowadzonej przez Urszulę Zyburę publiczność wysłuchała wierszy

i aforyzmów oraz rozmów o twórczości autorki. Uczestnicy mogli zakupić książkę 

i zdobyć autograf. Wydarzenie uświetnił recital Zofii Antoniny Pogorzelec.

• 4 grudnia odbył się wieczór poetycko-muzyczny z udziałem Macieja Kolańczyka, 

który prezentował poezję wzbogaconą o audialne formy tworzone z wykorzystaniem 

sztucznej inteligencji. Połączenie tekstu, muzyki i subtelnych elektronicznych brzmień 

zrobiło duże wrażenie na publiczności, dla wielu zupełnie nowe. Autor opowiadał

o inspiracjach i roli AI w swojej pracy, podkreślając jednocześnie przywiązanie

do tradycji literackiej. Spotkanie, pełne emocji i żywej dyskusji, poprowadziła Aneta 

Kolańczyk. 

3. Galeria Sztuki im. Jana Tarasina w Kaliszu

4 grudnia Kalisz oficjalnie dołączył do globalnej sieci innowacji Dolce Luce. W nowej 

przestrzeni przy pl. św. Józefa 5 odbyło się uroczyste otwarcie pierwszej w Polsce filii 

technologicznego giganta, łączącej inteligentne systemy komunikacji, automatyzację 

oraz narzędzia projektowane z myślą o emocjonalnym odbiorze użytkownika.

Koncepcję kaliskiej przestrzeni opracował O.W.L. Kolektyw – zespół specjalistów

w swoich dziedzinach. Wieczór uświetniła pierwsza publiczna odsłona programu 

Inclusion Lab, inaugurująca cykl innowacyjnych działań, które Dolce Luce planuje 

rozwijać również w kolejnych polskich miastach. Otwarcie pokazało, jak nowoczesne 

technologie mogą wkraczać w codzienność i tworzyć nowe, immersyjne doświadczenia.

4. OKP Wieża Ciśnień/Akcelerator Kultury

5 grudnia otwarto wystawę „Reliefy”, poświęconą Henrykowi Stażewskiemu – jednemu

z najważniejszych twórców polskiej sztuki nowoczesnej. Ekspozycja prezentuje dzieła 

pioniera abstrakcji, współtwórcy ugrupowań Blok, Praesens i a.r., badającego relacje 

koloru, światła i przestrzeni. Pokazane prace, balansujące między malarstwem a rzeźbą, 

stanowią imponujący przegląd jego artystycznych poszukiwań. 

5. Kalisz otwarty na usługi społeczne



Miasto Kalisz zdobyło I nagrodę w kategorii Usługi społeczne w obszarze Migrantów 

w konkursie „Wielkopolska Otwarta na Usługi Społeczne – edycja 2025”. 

Nagrodę przyznano za realizację Akademii Dialogu – projektu tworzącego przestrzeń 

do spotkań i wymiany doświadczeń między osobami z doświadczeniem migracji, 

ekspertami, przedstawicielami instytucji miejskich i regionalnych, liderami lokalnych 

społeczności, przedstawicielami kościołów i związków wyznaniowych, lokalnymi 

przedsiębiorcami oraz środowiskiem akademickim. Uroczyste wręczenie nagrody odbyło 

się 26 listopada w Poznaniu. Kalisz otrzymał statuetkę, dyplom oraz nagrodę finansową 

25 000 zł, przeznaczoną na dalszy rozwój projektu. Wyróżnienie jest potwierdzeniem 

skuteczności działań miasta i motywacją do dalszego rozwijania innowacyjnych usług 

społecznych. 

6. Kultura

W piątek, 12 grudnia, w Sali Studio Centrum Kultury i Sztuki odbył się spektakl 

zatytułowany "Proszę księdza…", w reżyserii dra Macieja Michalskiego. Widowisko 

słowno-muzyczne, dedykowane ks. Józefowi Sieradzanowi, patronowi 2025 roku 

w Kaliszu, przygotowali: Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli, Zespół Szkół Techniczno-

Elektronicznych oraz CKiS, przy wsparciu finansowym Miasta Kalisza. 

Spektakl nawiązuje do wojennych losów ks. kpt. „Mariana” - kapelana Zgrupowania AK 

„Żmija”. Kanwą do snucia opowieści o kapłanie, który w młodości przeszedł jedną

z najtrudniejszych dróg, znaczoną krzyżami cywilów oraz żołnierzy konspiracyjnego 

podziemia w okresie II wojny światowej, z najkrwawszym z jej momentów – powstaniem 

warszawskim – były fragmenty wspomnień Anny Hołubowicz-Gadkowskiej, pseudonim 

„Iwona”, spisanych w książce „Wspomnienia łączniczki kapelana”. Podczas spektaklu 

zabrzmiały również wiersze Krzysztofa Kamila Baczyńskiego oraz piosenki, nawiązujące 

do tematyki wolności, patriotyzmu, ofiary.

W rolach aktorów doskonale spisali się nauczyciele i uczniowie ZSTE.

II. Dbałość o tożsamość kulturową i ochrona dziedzictwa narodowego 

Kolejne prace konserwatorskie z dofinansowaniem Miasta zakończone 

Parafia Katedralna pw. św. Mikołaja zakończyła prace na cmentarzu rzymskokatolickim 

przy ul. Górnośląskiej, obejmujące:

• remont i konserwację grobowca rodziny Ibiszów – dotacja z budżetu Kalisza

w wysokości 30 000,00 zł stanowiła 100% całości kosztów;



• I etap prac konserwatorsko-remontowych przy grobowcu rodziny Przybylskich – 

dotacja z budżetu Kalisza w wysokości 40 000,00 zł stanowiło 100% całości kosztów.

Na cmentarzu ewangelicko-augsburskim przy ul. Harcerskiej 1 zakończono konserwację 

grobowca Repphan i Matzner (odkucie i konserwacja tynków, osuszenie fundamentów, 

izolacja przeciwwilgociowa, nowe tynki zewnętrzne). Dotacja z budżetu Kalisza wyniosła 

20 000,00 zł, co stanowiło 70% całości kosztów tego etapu prac.

Na zlecenie Parafii Rzymskokatolickiej Miłosierdzia Bożego w Kaliszu opracowany został 

projekt architektoniczno-budowlany z uzyskaniem pozwolenia na budowę, wykonania 

prac remontowych i konserwatorskich zabytkowego budynku kościoła pw. Miłosierdzia 

Bożego, położonego w Kaliszu przy ul. A. Asnyka 54-56. Dotacja z budżetu Kalisza 

wyniosła 100 000,00 zł, co stanowiło 65% całości kosztów zadania.

Jubileusz 25-lecia kwest na rzecz zabytkowych cmentarzy przy Rogatce

3 grudnia w Villi Calisia odbyła się uroczystość z okazji 25-lecia corocznych kwest 

organizowanych przez Kaliski Oddział PTTK im. Stanisława Graevego na rzecz 

zabytkowych cmentarzy przy Rogatce. Podczas spotkania wręczono podziękowania

i upominki organizatorom, wolontariuszom oraz darczyńcom, a osoby najdłużej 

zaangażowane w inicjatywę otrzymały okolicznościowe dyplomy. 

III. Upamiętnienie historycznych wydarzeń i miejsc 

• 2 grudnia, w 86. rocznicę pierwszych deportacji kaliskich Żydów, uczestnicy 

obchodów, w tym delegacja kaliskiego magistratu, złożyli wiązanki kwiatów i zapalili 

znicze pamięci przed tablicami upamiętniającymi tamte wydarzenia,

• 5 grudnia, w 158. rocznicę urodzin marszałka Józefa Piłsudskiego delegacja kaliskich 

samorządowców złożyła wiązankę kwiatów przed pomnikiem Naczelnika Państwa, 

• 13 grudnia delegacja kaliskiego samorządu upamiętniła ofiary stanu wojennego, 

składając kwiaty pod tablicą na budynku dawnego zakładu karnego 

i w ogrójcu oo. jezuitów. 

IV. Referat Turystyki, Wizerunku i Promocji Miasta

W omawianym okresie pracownicy Referatu obsłużyli kilkanaście grup szkolnych

i przedszkolnych z Kalisza i okolic, udostępniając im do zwiedzania ekspozycję 

multimedialną. Dodatkowo zostały zrealizowane świąteczne warsztaty plastyczne,

w trakcie których dzieci wykonywały świąteczne ozdoby.



V. Sport

Piłka ręczna
W rozegranym 29 listopada meczu Rebud KPR Ostrovia pokonała Netland MKS Kalisz 

25:23. W 14. kolejce, 6 grudnia, kaliszanie przegrali na wyjeździe z wicemistrzami Polski 

z Kielc 26:43. W meczu rozegranym 10 grudnia kaliska drużyna wygrała z Lotto Puławy 

37:27.

13 grudnia rozegrany został mecz Tauron Ruch Szczypiorno Kalisz z KPR Kobierzyce. 

Kaliskie piłkarki ręczne ponownie odnotowały porażkę. Spotkanie zakończyło się 

wynikiem 33-30. 

Piłka siatkowa

29 listopada kaliskie siatkarki wygrały w Legionowie 3:0, podtrzymując dobrą passę.

6 grudnia w meczu u siebie przegrały jednak z MKS COPCO Imielin 0:3, mimo że były 

niepokonane do tej pory. Kolejne zwycięstwo odniosły w meczu z Karpaty Mosir Krosno 

Po 11 rozegranych spotkaniach, z bilansem 10 zwycięstw i 1 porażki, MKS Kalisz pozostaje 

liderem rozgrywek z dorobkiem 30 punktów. 

Gala na 100-lecie

Uroczysta gala w Teatrze im. Wojciecha Bogusławskiego była ostatnim akcentem 

obchodzonego przez cały rok jubileuszu 100-lecia klubu KKS Kalisz. Podczas 

uroczystości, odbywającej się 8 grudnia, wyróżniono zasłużonych piłkarzy, działaczy

i trenerów "Trójkolorowych", którzy tworzyli 100-letnią historię klubu.

Zmagania pływaków

Julia Maik i Piotr Ludwiczak zdobyli medale podczas mistrzostw Europy seniorów

w pływaniu w Lublinie (2-7 grudnia), w których rywalizowało ponad 600 zawodników 

i zawodniczek, z 44 krajów. Kobieca sztafeta 4x50 metrów stylem dowolnym z Julią Maik 

na trzeciej zmianie wywalczyła brąz, a sztafeta męska 4x50 metrów z Piotrem 

Ludwiczakiem na pierwszej zmianie sięgnęła po srebro. 

Sukcesy kaliszan w sportach walki

Zawodnicy Kaliskiego Centrum Sportowego „KRUK GYM”, wrócili z Mistrzostw Europy 

Muaythai IFMA 2026 w Atenach z dwoma medalami. Adam Kruk, zdobył złoto

w kategorii U12, -40 kg, a Bastian Bednarczyk sięgnął po brąz kategorii U12, -32 kg.



Kolejne sukcesy zawodników Kaliskiego Klubu Shinkyokushin Karate Podolski Dojo. 

W dniach 28-29 listopada podopieczni trenera Przemysława Podolskiego rywalizowali 

w Mistrzostwach Świata WKB i Pucharze Świata U12 w Grodzisku Mazowieckim 

oraz w turnieju Randori CUP w Radomsku. Jakub Skrzypczyński wrócił z brązowym 

medalem w kategorii 10-11 lat +50kg. Z kolei pierwsze miejsce w kat. U14, 45-50kg

zajęła Zofia Grygielska. W kat. U16, 55-60kg, drugie miejsce zajęła Amelia Socha. 

Turniej im. Tadeusza Grzelaka 

W sobotę, 13 grudnia, odbył się XXIX Turniej Bokserski im. Tadeusza Grzelaka. 

W zawodach wzięli udział zawodnicy kaliskiej Prosny oraz zaproszeni bokserzy z Łodzi

i Wieruszowa. Rywalizacja odbyła się po raz pierwszy w nowej sali Klubu Sportowego 

Prosna, przy ul. Teatralnej. Turniej miał charakter otwarty. Zawody, na które składało się 

7 walk pokazowych oraz 13 pojedynków turniejowych, komentowali dawni mistrzowie 

boksu z Prosny.


